



Nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe rozdane!

W dniu 21.04.2017 r. w Sali Obrad w Ratuszu w Zabierzowie odbyła się uroczysta gala rozdania nagród Wójta Gminy Zabierzów za wybitne osiągnięcia sportowe w roku 2016. **Nagrodzonych zostało 39 zawodników i trenerów. Laureaci otrzymali pamiątkowe medale, albumy o gminie Zabierzów i nagrody pieniężne na łączną kwotę 42 470 zł.** Wśród nagradzanych zawodników byli zwycięzcy zawodów międzywojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych w takich dyscyplinach jak m.in. narciarstwo alpejskie, kung-fu/wushu, szachy, pływanie, bieg na orientację, szermierka, curling, łucznictwo, lekkoatletyka czy modelarstwo lotnicze i kosmiczne. **Wszystkim zawodnikom i trenerom serdecznie gratulujemy! Pełna lista nagrodzonych na www.zabierzow.org.pl.**

Radni poparli wystąpienie wójta Elżbiety Burtan ws. budowy nowego pasa startowego

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 31.03.2017 radni uchwalili rezolucję, w której poparli wystąpienie Wójta Gminy Zabierzów z dnia 23 marca 2017 do władz Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków – Balice. Podczas spotkań przedstawicieli MPL zarówno mieszkańcy gminy jak również wójt Elżbieta Burtan oraz wicewójt Bartłomiej Stawarz wypowiadali się przeciwko budowie pasa startowego, natomiast sugerowali przeprowadzenie generalnego remontu istniejącego pasa, tak by dostosować go do potrzeb rozwijającego się ruchu lotniczego a równocześnie nie powodować utrudnień dla codziennego życia ludzi mieszkających w otoczeniu lotniska. Już wcześniej MPL przekazał pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie o zapiniowanie koncepcji budowy pasa startowego bez wskazania możliwości remontu. Wójt Elżbieta Burtan zwróciła się więc do prezesa MPL o korektę tego pisma, tak by wziąć pod uwagę remont istniejącej drogi startowej. W wystąpieniu wójta do władz MPL czytamy: „Apeluję o wycofanie wniosku o wydanie decyzji środowiskowej w obecnym kształcie, albowiem przedstawiona propozycja jest skrajnie niekorzystna dla lokalnej społeczności, a zwłaszcza mieszkańców Balic, Szczyglic oraz Rząski.”

Przeciwko budowie pasa startowego Wójt Elżbieta Burtan występowała do MPL wielokrotnie od chwili, gdy pojawiła się ta koncepcja. W pismach z dnia 18 lipca 2014 i 13 sierpnia 2014 zwracała uwagę na brak zgody mieszkańców na takie rozwiązanie. Gdy znalazło się ono w planie inwestycyjnym na lata 2015 – 2023, w protokole z Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki MPL, Wójt w dniu 23.05.2016 złożyła sprzeciw do protokołu. W dniu 2.06.2016 do Zarządu MPL skierowała wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez podjęcie przez MPL uchwały naruszającej interes mieszkańców. W dniu 22.06.2016 Gmina Zabierzów wniosła pozew do sądu w tej sprawie. Postępowanie jest w toku.

Dwie rezolucje Rady Gminy Zabierzów w sprawie ochrony powietrza

Radni na Sesji w dniu 31 marca 2017 przyjęli w formie uchwały dwie rezolucje w sprawie ochrony powietrza.

W rezolucji skierowanej do Marszałka Województwa Małopolskiego czytamy: „W roku 2016 mieszkańcy gminy Zabierzów byli jednymi z głównych beneficjentów Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w województwie małopolskim, zarówno pod względem liczby wymienionych palenisk, jak i otrzymanych na ten cel środków. Gmina Zabierzów aktywnie wsparła program wymiany palenisk, zwiększając łączną kwotę dotacji o niemal 80% wsparcia uzyskanego od WFOŚ i GW w Krakowie. Mieszkańcy gminy Zabierzów mieli możliwość uzyskania nawet do 85% pokrycia kosztów modernizacji systemu ogrzewania budynku. Wpłynęło to na bardzo duże zainteresowanie programem. W roku 2017 lista oczekujących na uzyskanie dotacji jest jeszcze dłuższa niż w roku ubiegłym. Niepokojący jest jednak fakt, że pomimo wprowadzenia tzw. <uchwały antysmogowej dla województwa małopolskiego>, nie poszły za nią niezbędne do jej realizacji narzędzia. Środki w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji nie dość, że nie zostały zwiększone, to doszło do ich dwukrotnego obniżenia w stosunku do 2016 roku”. Dlatego Rada Gminy Zabierzów zaapelowała tą rezolucją do Marszałka Województwa Małopolskiego o podjęcie działań prowadzących do zwiększenia środków przeznaczonych na realizację PONE przez WFOŚiGW.

Druga rezolucja, skierowana do władz publicznych, wzywa do prowadzenia proekologicznej polityki energetycznej państwa, a głównym postulatem jest obniżenie kosztów energii elektrycznej i gazu. „Niewątpliwie niższe ceny energii elektrycznej i gazu stanowiąc będą właściwy impuls do wymiany przestarzałych instalacji” – czytamy w rezolucji.

GDDKiA przystępuje do budowy obwodnicy Zabierzowa

Przedstawiciele Krakowskiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przekazali informację o stanie prac nad obwodnicą Zabierzowa. Od wydanej pod koniec ubiegłego roku decyzji środowiskowej wpłynęło odwołanie, lecz w dniu 28 marca 2017 decyzja ta została utrzymana w mocy. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem opisu przedmiotu zamówienia dla ogłoszenia przetargu na wykonanie Koncepcji Programowej. W maju GDDKiA ogłosi przetarg. Rozpoczną się badania geologiczne i archeologiczne, które potrwać około roku. Po wykonaniu Koncepcji Programowej rozpocznie się realizacja obwodnicy Zabierzowa w systemie „zaprojektuj i zbuduj”, tzn., że projektant będzie również wykonawcą inwestycji. Budowa obwodnicy została zapisana w programie budowy dróg krajowych, co oznacza, że są zagwarantowane środki na jej budowę oraz wykupienie działek pod obwodnicę i pas o szerokości 10 km wzdłuż drogi. Zaplanowano wlot na obwodnicę w Modlniczce a wylot w Kochanowie. GDDKiA umieści plan przebiegu obwodnicy na swojej stronie internetowej.

Powstanie Gminna Rada Seniorów

Podczas Sesji w dniu 31 marca 2017 radni podjęli uchwałę w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Zabierzowie. Celem jej działania będzie służyć seniorom poprzez reprezentowanie ich interesów wobec organów Gminy Zabierzów oraz tworzenie warunków do pobudzania aktywności osób starszych w społeczności gminnej. Ożywioną dyskusję wywołał sposób wybierania przedstawicieli poszczególnych sołectw do Rady Seniorów. Ostatecznie przyjęto, że każde z 23 sołectw może delegować jednego kandydata, jeśli nie ma kandydata – Rada liczyć będzie mniej niż 23 członków, jeśli będzie w sołectwie kilku kandydatów, to wybory przeprowadzi sołtys na zebraniu seniorów, stosując odpowiednio przepisy statutu danego sołectwa.

Od 1 września – ośmioklasowe szkoły podstawowe

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 31.03.2017 radni podjęli uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo Oświatowe. W gminie Zabierzów zachowane zostają dotychczasowe obwody publicznych szkół podstawowych. Wszystkie szkoły podstawowe publiczne stają się szkołami podstawowymi samorządowymi ośmioklasowymi. Gimnazja w Rudawie, Rzęsce i Zabierzowie włączone zostają od 1.09.2017 jako klasy gimnazjalne odpowiednio do szkół podstawowych w Rudawie, Rzęsce i Zabierzowie. Zachowane też będą dotychczasowe rozwiązania dotyczące dowozu uczniów do szkół.

Montaż konstrukcji dachowej nowego skrzydła szkoły w Zabierzowie

Trwają prace przy rozbudowie szkoły podstawowej w Zabierzowie. Obecnie wznoszone są ściany parteru nowego skrzydła budynku szkoły, a do końca maja planowany jest montaż konstrukcji dachowej. Nowe skrzydło będzie parterowym segmentem na planie litery „L” o przeszklonych, ukośnie wysuniętych ścianach w elewacji południowej. W nowym segmencie zlokalizowanych będzie sześć sal lekcyjnych, sala audiowizualna, świetlica, zaplecze administracyjne oraz socjalne (szatnie). Budynek o powierzchni użytkowej ponad 2 300 m kwadr. ma długość 86,12 m. Planowany termin realizacji inwestycji to 2018 rok. W tym roku planowane jest ukończenie stanu zerowego.

Ankiety dotyczące fotowoltaiki

Wójt Gminy Zabierzów zaprasza do wypełnienia ankiety dotyczącej instalowania na terenie prywatnych nieruchomości ogniw fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej, pomp ciepła do ogrzewania budynków, a także bezpłatnego wykonania zdjęć budynków kamerą termowizyjną. Ankieta jest dostępna na stronie internetowej www.zabierzow.org.pl, ponadto w wersji papierowej w Urzędzie Gminy 32-080 Zabierzów Rynek 1 - BOI parter, jak również w Sołtysów. Informacje w UG Zabierzów pok. 2.11, tel. 12 283 07 55. **Wypełnioną ankietę można przysłać pocztą w terminie do 30 września 2017r.** Otrzymane ankiety umożliwią wstępne rozeznanie skali potrzeb, co pozwoli na ewentualne podjęcie działań w sprawie przystąpienia Gminy Zabierzów do pomocowego Programu dla mieszkańców w powyższym zakresie.

Odnawialne źródła energii dla mieszkańców

Wójt Gminy Zabierzów zaprasza Mieszkańców na spotkania informacyjna w sprawie możliwości dofinansowania instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE), w związku z planami aplikowania o środki zewnętrzne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

W ramach planowanego projektu istnieje możliwość dofinansowania m.in.: instalacji fotowoltaicznych, instalacji solarnych, pomp ciepła

Poziom dofinansowania wynosi 60% (minus podatek VAT). W zależności od lokalizacji instalacji (np. na elewacji budynku mieszkalnego, na budynku gospodarczym, na gruncie) podatek VAT wynosi odpowiednio 8% lub 23%.

Szczegóły zostaną omówione podczas spotkań informacyjnych w sołectwach, na których będzie również możliwość złożenia ankiety - deklaracji udziału w Projekcie. **Komplet informacji wraz z harmonogramem spotkań będzie dostępny na stronie Urzędu Gminy Zabierzów: www.zabierzow.org.pl**

Zamknięty przejazd kolejowy w Niegoszowicach

Zgodnie z informacją otrzymaną od generalnego wykonawcy modernizacji linii kolejowej nr 133, od dnia 24.04.2017 na okres około 5 tygodni zostanie zamknięty przejazd kolejowy w Niegoszowicach. Kierowcy winni korzystać z wyznaczonych objazdów.

25 000 mieszkańców w gminie Zabierzów!

Bardzo nam miło poinformować, że w dniu 11 kwietnia 2017 roku zameldował się 25-cio tysięczny mieszkaniec gminy Zabierzów. Jest to 7-letnia dziewczynka, która razem ze swoją rodziną przeprowadziła się do Zabierzowa z Częstochowy. W gminie Zabierzów w ubiegłym roku zameldowało się blisko 300 nowych mieszkańców - jest to jeden z wyższych wskaźników w powiecie. Średnio od blisko 20 lat w gminie przybywa rocznie ok. 250 mieszkańców.

Terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych

W 2017r. odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp.), opony (nie pochodzące z działalności rolniczej lub działalności gospodarczej), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. lodówki, pralki, kuchenki mikrofalowe, kuchenki elektryczne, zmywarki, czajniki elektryczne, komputery, telewizory, odtwarzacze, tonery, żarówki, świetlówki itp.), baterie i akumulatory, odpady budowlane pochodzące z bieżącej konserwacji i drobnych remontów (na które nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę/ rozbiórkę lub zgłoszenie budowy/ rozbiórki albo zgłoszenie robót budowlanych) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (którzy złożyli do urzędu Gminy Zabierzów deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) będą odbierane w następujących terminach:

Aleksandrowice - 12 maja oraz 10 października; **Balice – część 1**- 25 maja oraz 19 października (ulice: Pięciu Stawów, Podkamycze, Krakowska 192); **Balice – część 2** - 12 maja oraz 10 października (ulica Winna Góra); **Balice – część 3** – 11 maja oraz 5 października (z wyłączeniem ulic: Pięciu Stawów, Podkamycze, Krakowska 192 oraz Winna Góra); **Bolechowice – część 1** - 31 maja oraz 26 października (ulice: Jurajska /tylko numery nieparzyste/, Czyniec, Łąkowa, Nad Potokiem, Polna, Skotnicka, Turystyczna, Wąska, Zielona, Zielona Boczna); **Bolechowice – część 2** – 16 maja oraz 11 października (ulice: Akacyjowa, Gajowa, Górska, Jurajska (tylko numery parzyste), Kościelna, Leśna, Na Górach, Ogrodowa, Siedliski, Spokojna, Szkolna, Winnica, Wolańska, działka nr 172/1); **Brzezie** – 17 maja oraz 17 października (z wyłączeniem ulicy Rodziny Poganów); **Brzezie** – 23 maja oraz 18 października (ulica Rodziny Poganów); **Brzezinka** – 5 maja oraz 6 października; **Brzoskwina** - 30 maja oraz 25 października; **Burów** - 12 maja oraz 10 października; **Kleszczów** - 12 maja oraz 10 października; **Kochanów** – 12 maja oraz 13 października; **Młynka** – 17 maja oraz 18 października; **Niegoszowice oraz Rudawa ul. Siedleckiego nr 186, 188** – 12 maja oraz 13 października; **Nielepice** – 17 maja oraz 18 października; **Pisary oraz Rudawa ulica Polaczka nr 70, 72, 74, 82** – 17 maja oraz 18 października; **Radwanowice** – 12 maja oraz 13 października; **Rudawa** – 4 maja oraz 5 października (z wyłączeniem ulicy Polaczka nr 70, 72, 74, 82 oraz ulicy Siedleckiego nr 186, 188); **Rząska – część 1** - 25 maja oraz 19 października (ulice: Balicka, Kamienna, Krakowska, Krzyżowa, Leśna, Podkamycze, Szkolna); **Rząska – część 2** - 10 maja oraz 4 października (ulice: Cicha, Klubowa, Krótka, Krzywa, Nad Potokiem, Ogrodowa, Oświecenia, Piaski, Polna, Półkole, Rędzińska, Sadowa, Słoneczna, Strażacka, Sucha, Zachodnia, Zagruszczce); **Rząska – część 3**- 7 czerwca oraz 8 listopada (ulice: Akacyjowa, Brzegowa, Jodłowa, Kolejowa, Lipowa, Mostowa, Na Stoku, Nad Wąwozem, Poziomkowa, Prosta, Sarni Stok, Siewna, Spacerowa, Strugi, Topolowa, Wapienna, Wąska); **Szczyglice** - 25 maja oraz 19 października; **Ujazd** - 17 maja oraz 17 października; **Więckowice** – 5 maja oraz 6 października; **Zabierzów – część 1** - 9 maja oraz 3 października (ulice: Brzozowa, Jodłowa, Kamienna, Kątowa, Kmity, Krakowska – tylko numery parzyste, Ładna, Malinowa, Południowa, Topolowa, Widokowa, Zacisze); **Zabierzów – część 2** - 23 maja oraz 18 października (Bociana, Dębowa – tylko numer 69, Działkowa, Henryka Sienkiewicza, Kolejowa, Krakowska – tylko numery nieparzyste, Kwiatów Polskich, Myszala, Nad Wodą, Niecała, Ogrodowa, Parkowa, Rodziny Poganów, Rzemieślnicza, Sadowa, Szkolna, Wapienna, Willowa); **Zabierzów – część 3** - 6 czerwca oraz 27 października (ulice: Dębowa – bez numeru 69, Gazowa, Łąkowa, Mostowa, Norbertanek, Piaski, Przy Torze, Radosna, Słoneczna, Spokojna, Sportowa, Śląska – tylko numery parzyste, Wąska, Zachodnia, Źródłana); **Zabierzów – część 4** – 26 maja oraz 13 października (ulice: Białych Brzóz, Cmentarna, Kalwaryjska, Konwaliowa, Krótka, Krzyżowa, Leśna Polana, Leśna, Lotniskowa, Pogorzany, Polna, Poziomkowa, Śląska – tylko numery nieparzyste, Wielkie Pola, Wrzosowa, Zawila); **Zelków** - 1 czerwca oraz 7 listopada.

Terminy odbioru w/w odpadów z zabudowy wielorodzinnej:

Aleksandrowice - 12 maja oraz 10 października; **Balice** - 11 maja oraz 5 października; **Bolechowice, Brzezie, Karniowice, Kobylany** – 24 maja oraz 24 października; **Rudawa** – 4 maja oraz 5 października; **Zabierzów** – 23 maja oraz 18 października (ulica Henryka Sienkiewicza); **Zabierzów** - 26 maja oraz 13 października (ulica Leśna); **Zabierzów** – 6 czerwca oraz 27 października (osiedle Lipowy Gaj).

Odpady należy wystawić bezpośrednio przed posesję, w miejsce dogodne do ich odbioru przez wykonawcę i zarazem nie powodujące utrudnień w ruchu komunikacyjnym.

Ponowne wyłożenie do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla sołectw Bolechowice i Brzezie – w części obejmującej tereny od południowej krawędzi drogi powiatowej nr 2128K - w kierunku południowym

Wójt Gminy zawiadamia, że w dniach 28 kwietnia – 1 czerwca 2017 r. (z wyjątkiem sobót i niedziel oraz 1-3 maja 2017 r.) w godzinach: **poniedziałek - 16.00 - 17.00; wtorek- piątek - 9.00 - 10.00** będą ponownie wyłożone projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego sołectw Bolechowice i Brzezie – w części obejmującej tereny od południowej krawędzi drogi powiatowej nr 2128 K w kierunku południowym.

Dyskusja publiczna zostanie przeprowadzona w dniu 22 maja 2017 r. o godz. 16.00 w sali obrad Urzędu Gminy Zabierzów.

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 czerwca 2017r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres wnioskodawcy, przedmiot uwagi oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Uprzejmie prosimy o dołączenie mapy ewidencyjnej lub jej kserokopii, na której zaznaczona jest nieruchomość (lub jej część), której dotyczy uwaga.

Uwagi są rozpatrywane przez Wójta Gminy Zabierzów. Rozpatrzenie uwag następuje w formie Zarządzenia Wójta Gminy Zabierzów i jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zabierzów oraz na stronie internetowej www.planowanie.zabierzow.org.pl.

Szczegółowe informacje w przedmiotowej sprawie znajdują się na tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Zabierzów oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach.

Pozwolenie na budowę budynku komunalnego i zagospodarowanie rynku w Rudawie

Starosta Krakowski wydał dla inwestora, tj. Gminy Zabierzów decyzję o pozwoleniu na budowę obiektu użyteczności publicznej w Rudawie oraz zagospodarowanie płyty rynku w Rudawie. W energooszczędnym budynku ma znaleźć się siedziba OSP, sala okolicznościowa oraz pomieszczenia dla seniorów i klubów działających w Rudawie i okolicznych miejscowościach. Obok powstanie parking, przystanek MPK, a na płycie rynku będzie mała architektura i zieleń.

Budujemy, remontujemy

W dniu 14 marca została podpisana umowa, której przedmiotem jest dokończenie budowy (IV etap) chodnika wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem w ciągu **ul. Krakowskiej w Rząsce**. Do końca czerwca powstanie tu chodnik o długości 461 m, a koszt inwestycji to ponad 368 tys. zł.

Do końca września realizowana będzie przebudowa **ul. Zarzeczce w Rudawie**. Umowa na tę inwestycję została zawarta 22.03.2017 i obejmuje ona: przebudowę tarczy skrzyżowania drogi gminnej z drogą gminną wewnętrzną, wykonanie nowej nawierzchni odcinka drogi, wykonanie odwodnienia z odprowadzeniem wód opadowych do rzeki Rudawki, wykonanie wpustów ulicznych. Koszt przebudowy ul. Zarzeczce w Rudawie to 225 tys. zł.

Na dzień 28.04.2017 zaplanowano przetarg na przebudowę **ul. Akcyjnej w Balicach** – etap II. Przewiduje się termin realizacji do 10.12.2017.

Koszt ponad 195 tys. zł przeprowadzony zostanie remont drogi gminnej nr 601708K w **Kleszczowie** (etap II). Termin zakończenia prac przewidziano na 31.07.2017. Remont obejmuje: wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej na długości ok. 200 m, budowę ciągu pieszego z kostki brukowej betonowej, budowę kanalizacji deszczowej i ułożenie korytek ściekowych.

Do końca czerwca trwać będzie budowa chodnika wraz z kanalizacją deszczową w ciągu **ul. Kluczowy w Brzeziu** (etap I). Powstanie tu chodnik o długości ok. 170 m, zarurowany zostanie rów przydrożny, jezdnia zostanie wyremontowana i poszerzona. Przebudowane będą zjazdy do posesji oraz sieć teletechniczna i energetyczna. Koszt inwestycji w Brzeziu to prawie 225 tys. zł.

Została zawarta umowa z firmą projektową z Częstochowy na opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego – wykonawczego budynku zaplecza socjalnego przy boisku sportowym w **Bolechowicach**. Projekt o wartości 39 tys. zł powstanie do 17 maja.

Do 17.10.2017 ma powstać projekt koncepcyjny, budowlany i wykonawczy rozbudowy budynku **Szkoły Podstawowej w Zelkowie**. Projekt kosztować będzie ponad 90 tys. zł.

Trwają procedury przetargowe na następujące przedsięwzięcia:

- budowa chodnika w ciągu **ul. Różanej w Ujeździe**,
- zagospodarowanie terenu dla placu publicznego z funkcją parkingową w **Bolechowicach (etap I)**,
- opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego garażu OSP wraz z zapleczem sanitarnym w **Więckowicach**,
- opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego modernizacji – przebudowy dachu budynku komunalnego świetlicy środowiskowej w **Brzoskwini**.

Podziękowania za hojność i otwarte serca

Organizatorzy przedświątecznej zbiórki żywności i środków czystości składają podziękowania mieszkańcom naszej gminy, którzy włączyli się w tę akcję. Z przyniesionych produktów udało się przygotować 38 paczek z żywnością trwałą i 19 ze środkami czystości. Akcją objętych zostało 19 rodzin z terenu gminy Zabierzów. Zbiórka odbyła się w kościołach w Zabierzowie i Rudawie oraz w Szkole Podstawowej w Kobyłanach.

Paczki przygotowane przez wolontariuszy Grudniowej Niespodzianki zawierały m.in. cukier (ponad 80 kg), mąkę (68 kg), kaszę (44 kg), ryż (52 kg), makaron (126 szt.), kawę (10 szt.), herbatę (43 szt.), konserwy (88 szt.) oraz słodycze. Każda z rodzin otrzymała również paczkę zawierającą środki czystości – m. in. proszek do prania, płyn do naczyń, mydła, szampony, środki czyszczące. Paczki zostały dostarczone potrzebującym rodzinom w Wielkim Tygodniu.

Rozpoczyna się pielęgnacja terenów zielonych

W maju rozpocznie się realizacja zadania obejmującego utrzymanie, pielęgnację, odnawianie elementów roślinnych oraz uzupełnianie zadrzewienia i zieleni na terenach mienia komunalnego gminy Zabierzów.

Po uzgodnieniu szczegółów prac z sołtysami poszczególnych miejscowości, firma wyłoniona w drodze przetargu rozpocznie prace: nasadzania i uzupełniania istniejącej zieleni, urządzania jeszcze niezagospodarowanych wybranych obszarów oraz porządkowanie zieleńców naszej gminy poprzez koszenie, poprawę struktury gleby i odchwaszczanie. W ramach pielęgnacji terenów zielonych założono obsadzenie donic i kwietników znajdujących się głównie w centrach sołectw - bylinami i roślinami rabatowymi jednorocznymi, zasadzenie ok. 2060 sztuk krzewów ozdobnych oraz ok. 250 egzemplarzy drzew (preferowane będą: lipy, dęby, wiązy, brzozy, jarzęby). Nasadzenia prowadzone będą od maja aż do miesięcy jesiennych.

Prace nadzoruje Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów.

Placówka wsparcia dziennego dla dzieci - „Nasz Klub” w Rząsce

W kwietniu rozpoczęła działalność w Rząsce przy ul. Klubowej 2 placówka opiekuńczo-wychowawcza wsparcia dziennego o nazwie „Nasz Klub”. Prowadzi ją wyłonione w konkursie Krakowskie Stowarzyszenie Ocalić Szansę. Obecnie placówka obejmuje opieką 15 dzieci w wieku od 6 do 17 lat z terenu Gminy Zabierzów, przede wszystkim z Rząski. Działania w dni powszednie w godzinach 16:00 – 20:00. W tym czasie pracownicy pomagają w odrabianiu lekcji oraz wyrównaniu zaległości w nauce, w tym z języków obcych. Oprócz zajęć stacjonarnych planowane są też wycieczki. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę we współpracy z wolontariuszami. Podczas pobytu w placówce dzieci otrzymują posiłek.

Kontakt z osobami prowadzącymi zajęcia: pracownik Stowarzyszenia Ocalić Szansę: Katarzyna Nowicka, tel.667966508, pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedzialny za współpracę z placówką wsparcia dziennego: Karolina Zdziech, tel. 12 285 14 13 w. 20; k.zdziech@zabierzow.org.pl.

Zmiana wykonawcy odbierającego odpady w Bolechowicach, Brzeziu, Karniowicach, Kobyłanach, Ujeździe i Zelkowie

Od dnia 5 kwietnia 2017r. usługi odbioru i zagospodarowania odpadów świadczy wykonawca: Zakład Gospodarki Komunalnej „BOLESŁAW” sp. z o.o., z siedzibą w Bolesławiu, przy ul. Osadowej 1, tel. 32 642 19 58.